
 
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

    ANO LIV – N.° 36    03/03/2020           SEÇÃO IV                             PÁG. 07 
 

 
            
 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 12 DE  02 DE MARÇO DE 2020. 
 
 

 
O SUPERINTENDENTE DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, 

no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 
 

1- Designar o engenheiro ANTONIO MARCOS MARQUES DO 
NASCIMENTO, SIAPE 2423175, para a fiscalização de obra de reforma do 
telhado do Instituto de Química, situado no Outeiro de São João batista, s/n, 
Campus do Valonguinho da Universidade Federal Fluminense, processo 
23069.040.100/2018-17; 

2-  Designar o engenheiro CARLOS JOSÉ DE PETRIBÚ GUIMARÃES, SIAPE 
1.781.060,   como eventual substituto; 

          3-     Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 
 
 
 

DANIEL DE ALMEIDA SILVA 
Superintendente de Arquitetura e Engenharia  

SIAPE 1.759.897 
# # # # # #  


